
P Ř I H L Á Š K A

do kurzu 19VaT

jméno a
příjmení

ulice

město, PSČ

e‐mail,
telefon

datum
narození

postavení
v kolektivu:

vedoucí – spoluvedoucí – instruktor – nepracuji
s kolektivem – jiné:

 _______________________________________

praxe v letech – práce s dětmi
v dětském kolektivu (oddíl, krou‐
žek,...) – i jako instruktor

organizace
(u  účastníků  do  18
let  potvrdit  praxi
podpisem předsedy
Kamene MOP)

datum

podpis

Souhlasím s archivací uvedených osobních údajů u MOP
za účelem evidence účastníků vzdělávacích aktivit.

Vše, co považuji za důležité a ještě jsem to nikam
nenapsal (třeba v čem vynikám):

Ahoj milý vedoucí, spoluvedoucí, podvedoucí
i nadvedoucí,... dětského kolektivu!

Kurz „Vedoucí oddílu a Hlavní vedoucí dětského
tábora“ je pro všechny, kteří mají zájem o jakoukoli
formu činnosti s dětmi školního věku a chtějí se zdo‐
konalovat.
 

• Celý kurz se skládá ze třech částí:
První částí bude „samostudium“ ve druhé polovině pro‐

since. Účastníci mají za úkol zamyslet se nad svojí motivací
k činnosti vedoucího a zběžně nahlédnout do příruček, které
po přihlášení dostanou.

Hlavní část kurzu tvoří dva víkendy od pátku do neděle.
První bude 17. – 19.1.2020 v Praze.

Druhý víkend bude v březnu 2020 opět v Praze. Termín
a podrobnosti budou dohodnuty s přihlášenými účastníky.

Začínáme vždy v pátek večer a končíme v neděli odpoled‐
ne. Účast na obou víkendech  je pro úspěšné absolvování
kurzu povinná.

• Pro funkci hlavního vedoucího je stanovena minimální
věková hranice 18 let. Kursu se mohou zúčastnit i zájemci,
kterým bude 18 let až v průběhu roku 2020. V tomto případě
požadujeme praxi při celoroční činnosti v některém z našich
kolektivů MOP a samozřejmostí je členství v našem spolku.
Podmínkou pro všechny účastníky je zájem o věc. Táborová
praxe je velkou výhodou, ne však podmínkou.

• Přihláška je součástí tohoto letáčku – po pečlivém vypl‐
nění ji odstřihni a odešli, nezapomeň na účastnický poplatek.

• Účastnický poplatek  na  celý  kurz  zahrnuje program
kurzu a lektory, ubytování ve vlastním spacáku (2x dvě noci)
a část stravování. Dopravu na/z akce si účastníci hradí sami. 
Účastnický poplatek je rozdílný vlivem dotační podpory
a. členové spolku Mladí ochránci přírody, z.s. . . . . . 800 Kč
b. nečlenové spolku Mladí ochránci přírody, z.s.  1.600 Kč

Určitě Tě zajímá, o čem bude řeč

Několik praktických poznámek

Základy pedagogiky a psychologie

Metodika

Hospodaření

První pomoc a zdravotní péče

Bezpečnost při činnosti s kolektivem dětí

Organizačně – právní minimum
 

þ Budeme se bavit o tom, proč se některé akce nepove‐
dou, jak si vedoucí představuje, jak to udělat jinak a proč.

þ Co si odnést z dobré akce, aby příště byla ještě lepší.
þ O rozdílech mezi akcí pro oddílové děti a pro všechny.
þ O rozdílných potřebách a zvláštnostech dětí, jak ne‐

prodělat kalhoty, jak na to, aby akce bavila děti i vedoucí a
ještě se všichni něco nového naučili, že cílem žádné činnosti
není „zabít čas“ (ani při čekání na zpožděný vlak), že akce
zvláštní a mimořádné  jsou kořením činnosti,  jak objednat
akorát počasí...

þ Ukážeme si společně některé aktivity.

• Ubytování je zajištěno na podlaze (takže karimatku!)
ve vlastním spacáku, v prostorách se bude topit, určitě si
vezmi přezutí!

• Společně budou po oba víkendy zajištěna 3 hlavní jídla 
(2 obědy + 1 večeře) a jedna snídaně. S sebou si vezmi večeři
na pátek a snídani na sobotu. K použití bude lednice. K dis‐
pozici bude čaj a káva.

• Jízdné na/z kurzu i účastnický poplatek Ti po předchozí
dohodě může proplatit organizace, u které pracuješ s dětmi
(samozřejmě na základě dokladů). Případné jízdné v rámci
programu kurzu budeme proplácet (proto se třeba nevyplatí
vyhazovat žádné jízdenky).



Další podrobnosti - místo, čas začátku a konce 
obdrží přihlášení včas před akcí 

Přihlášku prosíme zaslat v papírové podobě (po dohodě je
možné i osobní doručení nebo zaslání skenu e‐mailem)

do 10.12.2019

Současně prosíme uhraďte účastnický poplatek převodem
na běžný účet  číslo 2400080504/2010, VS=18,  do  zprávy
pro příjemce uveďte své jméno. V případě platby převodem
z účtu organizace si vyžádejte fakturu. Zaplatit můžete i slo‐
ženkou nebo v hotovosti u nás.

Dříve přihlášení účastníci – včetně uhrazeného
účastnického poplatku – mají přednost!

Potřebuješ‐li cokoliv konzultovat, zde jsou kontakty na nás: 

Mladí ochránci přírody, z.s.
Dittrichova 337/9, 120 00 – Praha 2

T: 606 900 286,224 912 466
CDM@emop.cz nebo JS@emop.cz

více o nás: www.emop.cz, www.ekosouteze.cz

Ahoj! Těšíme se na Tebe!

vzdělávání vedoucích podporuje

Kurz

Vedoucí oddílu

 Hlavní vedoucí tábora
Certifikace MŠMT 

MSMT‐6706/2016‐1/2

prosinec 2019

19VaT

www.emop.cz + www.ekosouteze.cz


